
COMUNE DI ROCCAGLORIOSA
Provincia di Salerno

Parco Nazionale del Cilento, Vallo di Diano e degli Alburni

Patrimonio U.N.E.S.C.O.

AREA TECNICA E MANUTENTIVA – SUAP

P. IVA 00891180655

Cod. Fisc. 84001770654

tel. 0974 981113

fax 0974 98 13 93

PEC protocollo.roccagloriosa@asmepec.it

N. di Reg. Gen. 50

DETERMINAZIONE UTC N. 011 del 19 Gennaio 2024
OGGETTO: POD PRODUZIONE ITP0AE87305302 – IT P0AE04009702 – ITP0AE84836840 - SERVIZIO DI

MISURA COMPETENZA ANNO 2022 E-Distribuzione S.P.A. Provvedimento di liquidazione.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Ing. Roberto Manfredi

Visto il Decreto del Sindaco, n. 3 del 04/01/2024 con il quale è stato nominato Responsabile dell’Area Tecnica l’Ing.

Roberto Manfredi;

Preso atto:

- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 del 22/12/2023 è stato approvato il Programma triennale dei

lavori  pubblici  2024/2026  ed  elenco  annuale  2024,  nonché  del  Programma  triennale  di  forniture  e  servizi

2024/2026, secondo le schede ad esse allegate;

- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 20/11/2023 e successiva n. 64 del 22/12/2023 è stato

approvato ed aggiornato il documento unico di programmazione (DUP) 2024-2026;

- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 del 22/12/2023 è stato approvato il bilancio di previsione

finanziario 2024/2026.

Considerato che questo Ente ha attivato n. 3 impianti fotovoltaici, di seguito elencati, per i quali, ai sensi di quanto

previsto  della delibera AEEGSI n. 654/15  (oggi ARERA) e s.m.i e dall'allegato A della delibera AEEGSI n. 88/07 e

s.m.i., è previsto cheil Distributore effettuati annualmente il Servizio di misura dell'energia prodotta:
N.RO POD

FORNITURA

N.RO POD

PRODUZIONE

LOCALIZZAZIONE

CONTATORE
USO DEL CONTATORE

IT001E87305302 ITP0AE87305302 CORSO UMBERTO I SCUOLA ELEMENTARE CAPOLUOGO

IT001E04009702 ITP0AE04009702 RIONE SAN CATALDO IMPIANTI DEPURAZIONE

IT001E84836840 ITP0AE84836840 RIONE SAN CATALDO IMPIANTI EX-DISCARICA LOC. MORTELLE

Viste le seguenti fatture emesse dalla società E-DISTRIBUZIONE S.P.A., con sede a Roma (RM), in Via Ombrone, n.

2 – CF 05779711000 – P.IVA 15844561009, emesse per servizi di misura competenza anno 2021:

Fattura data prot. SDI Importo lordo
IVA

(22%)
COD POD FORNITURA

923900009213 05/09/2023

come da allegati alle fatture

€ 23,36 € 4,21 IT001E87305302

923900013013 19/09/2023 € 23,36 € 4,21 IT001E04009702

823900023606 02/11/2023 € 3,98 € 0.72 IT001E84836840

Importo complessivo € 50,70 € 9,14

Accertata la regolarità contributiva della ditta tramite DURC, prot. INAIL_40669046 del 09/10/2023, valido fino al

06/02/2024;

Dato atto, che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari la presente liquidazione si sottrae all’acquisizione del CIG

in linea con quanto previsto dalle FAQ ANAC pubblicate sul portale.

Dato atto:

- che lo scrivente non versa in condizioni di incompatibilità o conflitto di interessi rispetto all’adozione del presente

atto e  di  non trovarsi  in  conflitto  di  interessi  in relazione all’oggetto  dell’atto,  con riferimento alla  normativa

vigente, in particolar modo quella relativa alla prevenzione della corruzione;

- che si tratta di spese necessarie per garantire la continuità di servizi connessi con le funzioni fondamentali affidate a

questo Settore;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la correttezza

di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs n. 267/2000;

Acquisito il parere di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria dal Responsabile del Servizio

Finanziario, reso anche ai sensi dell’art. 147-bis c. 1 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e s.m.i.;

Visto il T.U.E.L n. 267 del 18.8.2000 – testo unico delle leggi degli enti locali;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità vigente.

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i..



Visto l’art. 17-ter del D.P.R. 633 del 26 ottobre 1972 (Operazioni effettuate nei confronti di enti Pubblici) così come

inserito dall’art. 1, comma 629, della legge 23 dicembre 2014, n. 190;

Visto il Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 23/01/2015;

DETERMINA

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento unitamente all’allegato parere;

2. Di impegnare e liquidare,  a favore della società  E-DISTRIBUZIONE S.P.A., con sede a Roma (RM), in Via

Ombrone, n. 2 – CF 05779711000 – P.IVA 15844561009, la somma complessiva di  € 50,70, per il Servizio di

Misura degli impianti di produzione di energia elettrica di proprietà dell’Ente – COMPETENZA 2022, a saldo

delle fatture  richiamate in premessa trattenendo l’importo complessivo di  € 9,14  (I.V.A.)  da versare in favore

dell’Erario, ai sensi di quanto ammesso dall’art. 17-ter del D.P.R. 633 del 26 ottobre 1972, con le modalità previste

dal Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 23/01/2015;

3. Di imputare la spesa di cui alla liquidazione che precede, come di seguito specificato:

Fattura data prot. SDI
Importo

lordo

IVA

(22%)
COD POD FORNITURA CODICE CAPITOLO

923900009213 05/09/2023
come da allegati alle

fatture

€ 23,36 € 4,21 IT001E87305302 04021.03.059200

923900013013 19/09/2023 € 23,36 € 4,21 IT001E04009702 09041.03.120904

823900023606 02/11/2023 € 3,98 € 0,72 IT001E84836840 09041.03.120904

Importo complessivo € 50,70 € 9,14

4. Di dare atto

o CHE in relazione al pagamento disposto con il  presente provvedimento, si applicano le disposizioni di cui

all’art. 17-ter del D.P.R. 633/1972;

o CHE la  società  destinataria  del  presente  provvedimento  risulta in  regola  con  le  posizioni  contributive  ed

assicurative, come da durc on-line agli atti dell’UTC;

o CHE il pagamento dell’importo netto delle predette fatture dovrà avvenire su conto corrente intestato alla ditta

E-DISTRIBUZIONE S.P.A.  avente l’IBAN indicato  sulle  fatture  poiché conforme a quello riportato  nella

dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari, resa ai sensi della legge 136/2010, agli atti;

o CHE risultano rispettate le disposizioni legislative agli obblighi di tracciabilità flussi finanziari previsti dalla L.

136/2010 e s.m.i.;

o CHE ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  L.  n.  241/1990 e  dell’art.  1  c.  9  lett.  E)  della  Legge  n.  190/2012 non

sussistono  cause  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale  nei  confronti  del  responsabile  del  presente

procedimento;

5. Di  attestare,  attraverso  sottoscrizione  del  presente  atto,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità

amministrativa-contabile  di  cui  all'articolo 147bis,  comma 1, del  D.Lgs. n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica del

presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa;

6. Di trasmettere, la presente al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza.

7. Di demandare e  perciò trasmettere,  copia  della  presente  al  Responsabile  dell’Albo Pretorio  Comunale  ed  al

Responsabile  per  la  Trasparenza  affinché  provvedano,  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della  trasparenza

amministrativa, alla pubblicazione del presente atto e dei suoi contenuti nelle forme previste dagli art. 26 e 27 del

D.Lgs.  14 marzo 2013,  n.  33 (Riordino della  disciplina riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza e

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni).

8. Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva:

  [x] dalla  data  di  acquisizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  (solo  per  le

determine che comportano impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, co. 4, D.Lgs. n. 267/2000).

  [  ] dalla data di adozione della stessa (per tutte le altre).

Roccagloriosa, 19/01/2024

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Ing. Roberto Manfredi



COMUNE DI ROCCAGLORIOSA

SERVIZIO FINANZIARIO

Attestazione di copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti del comma 5, dell’art. 153 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267.

Beneficiario Codice capitolo Importo Impegno

ditta E-DISTRIBUZIONE S.P.A.
09041.03.120904 € 27,34 n. ______ del ___/___/____

04021.03.059200 € 23,36 n. ______ del ___/___/____

Roccagloriosa, ………………

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Rag. Marco Gabellini

COMUNE DI ROCCAGLORIOSA

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA
Art. 153, comma 5, D.Lgs n.267 del 18.08.2000.

Si attesta la copertura finanziaria come appresso indicato:

Beneficiario Codice di bilancio Impegno
Importo

lordo

I.V.A. da trattenere e

versare all’Erario

(art. 17-ter del D.P.R.

633/1972)

n. Mandati e data

ditta E-DISTRIBUZIONE

S.P.A.

09041.03.120904 n. ……/2024 € 27,34 € 4,93 n. ……………….

04021.03.059200 n. ……/2024 € 23,36 € 4,21 n. ……………….

Roccagloriosa, ……………………

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Rag. Marco Gabellini


